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УКРАЇНА
ДУБЕНСЬКА міська рада

Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ комітет
рішення
  18 липня  2019 року 





          

         № 
Про стан щеплень дитячого

населення м.Дубно

 Заслухавши інформацію начальника відділу охорони здоров’я В. Круцика про стан щеплень дитячого населення м. Дубно, відповідно до ст. 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», керуючись ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Інформацію начальника відділу охорони здоров’я міської ради В. Круцика про стан щеплень дитячого населення м.Дубна  взяти до відома.

2. Відділу охорони здоров’я:
1) аналізувати виконання обсягів профілактичних щеплень згідно з чинним календарем профілактичних щеплень відповідно до Календаря профілактичних щеплень в Україні;

2) інформувати управління освіти про стан проведення профілактичних щеплень в дошкільних та шкільних навчальних закладах; 

3.Управлінню освіти та відділу охорони здоров’я в термін до 01 вересня 2019 року забезпечити активну інформаційну компанію з питань вчасного здійснення щеплень дітей дошкільного та шкільного віку.
4. Керівникам навчальних закладів усіх типів і форм власності не дозволяти  відвідування дошкільних та шкільних навчальних закладів дітям, які не отримали профілактичних щеплень згідно з Календарем щеплень  профілактичних щеплень в Україні, на підставі ст. 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб».
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника міського голови В.Скринчука.

Міський голова






                      
         В. Антонюк 

Інформація
про  стан щеплень  дитячого населення м.Дубно

Стан виконання профілактичних щеплень дитячого населення м.Дубно  як і по  Україні бажає кращого.

План виконання щеплень у дітей по м.Дубно з місяця в місяць не виконуються  через медичні протипокази, а також через відмови батьків від проведення щеплень. Так, станом на 1.07.2019року по м.Дубно щеплення від поліомієліту в дітей  до року виконано на 22%, а від кашлюку дифтерії, правця   виконано на 28%. У дітей старшої вікової категорії відсоток виконання щеплень від поліомієліту становить: у 6 років – 25%,  у 14 років і старше - 83%. Щеплення від дифтерії і правцю у дітей 6 років виконано на 30%, а у 16 років на 30%. 

Особливо актуальним на сьогоднішній день є проведення щеплень від корі у зв’язку з епідемічною ситуацією по даному захворюванню.

По м.Дубно план виконання щеплень від корі у віці 1 рік виконано на 45%, а у віці 6 років і старше на 70%. Цього є недостатньо щоб зупинити епідемічну ситуацію з даним захворюванням. 

Детальніше зупинимося на щепленнях від корі. В організованих колективах щеплення від корі мають не усі діти, які відвідують дитячі садки, або школи. Так по дитячих садочках ситуація виглядає таким чином:

	ДНЗ
	К-сть дітей в ДНЗ
	К-сть не щеплених від корі

	№2
	101
	4

	№3
	134
	6

	НВК «ДНЗ-ЗНЗ»
	126
	7

	№4
	122
	1

	№5
	169
	6

	№6
	293
	10

	№7
	189
	2


По загальноосвітніх школах ситуація виглядає так;

	ЗОШ
	К-сть дітей в ЗОШ
	К-сть не щеплених від корі
	%

не щеплених від корі

	ЗОШ№1
	611
	19
	3,1%

	НВК школа гімназія
	478
	13
	2,7%

	ЗОШ№3
	425
	13
	3,05%

	НВК «ДНЗ-ЗНЗ»
	454
	77
	17%

	ЗОШ №5
	498
	26
	5,2%

	ЗОШ №6
	830
	98
	11,8%

	ЗОШ №7
	529
	18
	3,4%

	Гімназія №2
	573
	10
	1,7%

	Приватна школа
	82
	32
	39%


Найгірша ситуація  зі щеплення від корі у ЗОШ №6, НВК «ДНЗ-ЗНЗ» та приватній школі. Щоб покращити ситуацію зі щепленнями слід налагодити співпрацю між медичними  та педагогічними працівниками. 

Щодо загальної ситуації по щепленням, то в медичних працівників амбулаторії №3 КНП «ЦПМСД» зареєстровано 921 відмова від щеплень у дітей у віці від 0 до 18 років. З них жодного щеплення немає 402 дитини. Медичні працівники амбулаторії №3 КНП «ЦПМСД» докладають усі зусилля  для покращення ситуації зі щеплення, в тому числі і працюють з відмовниками, переконуючи їх у необхідності  проведення щеплень. 

Кабінет щеплень амбулаторії №3 КНП «ЦПМСД» на сьогоднішній день повністю забезпечений вакциною. Вакцини, якими проводяться щеплення  є безкоштовними, за рахунок державних поставок. На сьогоднішній день є в наявності  вакцини від кашлюку, дифтерії, правця дітям до 7 років, від поліомієліту (як ін’єкційний, так і в краплях),  від гепатиту В, від гемофільної інфекції, від корі, від дифтерії та правця дітям після 7 років, а також від туберкульозу (БЦЖ), усі вакцини імпортні. 

В аптечній мережі наявні  комплексні вакцини виробництва Бельгії, Франції, які закупляють окремі фірми та відпускаються в аптечну мережу для реалізації. Аптеки, які реалізують такі вакцини мають усі умови для їх зберігання та доставки до місця проведення щеплень. Окрема категорія населення бажає робити комплексні вакцини (5-ти, 6-ти компонентні вакцини) які реалізовуються за власні кошти.

Крім вакцинації в амбулаторії №3 КНП «ЦПМСД» проводиться туб.діагностика дітей, що є теж актуально у зв’язку з високою захворюваністю на туберкульоз по Україні. Туберкулін закупляється за кошти місцевого бюджету і є в достатній кількості, хоча багато людей відмовляється від проведення туб.діагностки.

Ураховуючи, що ризик масового  поширення інфекційних захворювань особливо збільшується з початком навчального року просимо вжити заходів щодо  забезпечення рекомендованого ВООЗ обсягу охоплення профілактичними щепленнями або недопущення  невакцинованих (за відсутності протипоказань)  дітей у заклади освіти. Зазначена вимога передбачена в статі 15 Закону України «Про захист населення  від інфекційних хвороб», відповідно до якої дітям, які не отримали профілактичних щеплень згідно з календарем щеплень, відвідування дитячих закладів не дозволяється.

Начальник відділу                                                                                                      В.Круцик
